
 

2022年 3月 4日 

お客さま各位 

Huvepharma Japan株式会社 

 

抗菌性飼料添加物アンプロリウム・エトパベート製品 

「アムコックス」発売のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社事業に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、Huvepharmaグループは、世界各国において抗菌性飼料添加物のトップメ

ーカーとして数多くの製品を安定的に供給させて頂いております。特に、家禽向け

抗コクシジウム剤市場においては世界 100ヶ国以上にわたり、サリノマイシンをは

じめ複数の製品を販売し、予防・治療などさまざまな場面で養鶏産業に貢献したい

という思いで日々活動をしております。 

 

この度、日本でも抗菌性飼料添加物として指定（認可）されている「アンプロリ

ウム・エトパベート」に関して、欧米各国においても需要が急増していることを受

け、日本国内でも発売することを決定致しました。 

 

米国でも数年前から薬剤耐性菌問題（AMR）の影響により、抗生物質の使用への

制限が拡大しており、アンプロリウムのように抗菌活性を有しない抗コクシジウム

専用の化学合成剤が注目され、その需要は急増しています。一方、欧州ではサリノ

マイシンが広く使用されていますが、年に 1～2 回のローテーションプログラムと

して、アンプロリウムを使用する方法が一般的に普及しております。 

 

日本国内においては、サリノマイシン等で安定したコクシジウムのコントロール

ができているものと存じますが、テネラ等が一時的に発生する際に備えてのローテ

ーションプログラムの一つの選択肢になればと考え、国内での発売を決定させて頂

きました次第です。 

 

下記の通りの発売予定となっておりますので、謹んでご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

• 製品名： アムコックス 

• 種別： 抗菌性飼料添加物・第一欄 

• 有効成分：  アンプロリウム 25.0%、エトパベート 1.6% 

• 対象飼料：  ブロイラー、レイヤー（幼すう・中すう期） 

• 添加量：  飼料 1トン当たり、本品 160g～1kg 

• 包装： 25kg袋 

 

• 発売予定（出荷開始日）： 2022年 5月中旬予定 

以上 


